

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик

Заказчик

 _____ / _____ /
 " " 2023 г.

 _____ / _____ /
 " " 2023 г.

Наименование стройки:
 Объект №

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, Можайского городского округа, пруд с. Борисово, ул Амбулаторная

Наименование объекта: Московская область, Можайский городской округ, с. Борисово

Основание:

Сметная стоимость	699.85	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	536	чел.-ч
Сметная заработная плата	156.00	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на декабрь 2022 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1.

1	E01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную при средней поросли (30 %)	100 м2	23.3			E01-02-119-02		
		ЗП			37.79	1.00	34.44	30281.31	
		НР от ФОТ	%	89.00				26950.37	
		СП от ФОТ	%	41.00				12415.34	
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>4.43</i>		<i>1.00</i>			<i>17.28</i>
Всего по позиции								69647.01	2993.42
2	E01-02-112-05	Срезка кустарника и мелкокося в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокося средние	1 га	0.091			E01-02-112-05		
		ЭМ			242.76	1.00	8.97	198.16	
		в т.ч. ЗПМ			24.19	1.00	34.44	(75,81)	
		НР от ФОТ	%	89.00				67.47	
		СП от ФОТ	%	41.00				31.08	
Всего по позиции								296.71	3260.55

3	E01-02-114-05	Корчевка кустарника и мелкокося в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокося средние	1 га	0.091	E01-02- 114-05				
		ЭМ				994.85	1.00	9.19	831.98
		в т.ч. ЗПМ				99.07	1.00	34.44	(310,49)
		НР от ФОТ	%	89.00					276.34
		СП от ФОТ	%	41.00					127.30
Всего по позиции						1235.62			13578.24
4	E01-02-117-08	Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкокося корчевателями- собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкокося средние	1 га	0.13	E01-02- 117-08				
		ЭМ				844.46	1.00	9.19	1008.88
		в т.ч. ЗПМ				84.10	1.00	34.44	(376,53)
		НР от ФОТ	%	89.00					335.11
		СП от ФОТ	%	41.00					154.38
Всего по позиции						1498.37			11525.92
5	E01-02-117-11 {K=28.00}	При перемещении на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-02-117-08 (до 300 м)	1 га	0.13	E01-02- 117-11				
		ЭМ				4858.56	1.00	9.19	5804.52
		в т.ч. ЗПМ				483.84	1.00	34.44	(2166,25)
		НР от ФОТ	%	89.00					1927.96
		СП от ФОТ	%	41.00					888.16
Всего по позиции						8620.64			66312.62
6	E01-02-111-03	Корчевка вручную пней диаметром от 190 до 250 мм	100 пней	0.05	E01-02- 111-03				
		ЗП				319.80	1.00	34.44	550.70
		НР от ФОТ	%	89.00					490.12
		СП от ФОТ	%	41.00					225.79
		ЗТР	чел-ч	41.00			1.00		2.05
Всего по позиции						1266.61			25332.20
7	E01-02-107-02	Засыпка ям подкоренных бульдозерами мощностью 118 кВт (160 л.с.)	100 ям	0.05	E01-02- 107-02				
		ЭМ				256.04	1.00	10.79	138.13
		в т.ч. ЗПМ				26.33	1.00	34.44	(45,34)
		НР от ФОТ	%	89.00					40.35
		СП от ФОТ	%	41.00					18.59
Всего по позиции						197.07			3941.40
8	E47-01-120-01	Сбор мусора, сучьев, веток и листьев	100 м2	20	E47-01- 120-01				
		ЗП				23.12	1.00	34.44	15925.06
		НР от ФОТ	%	103.00					16402.81
		СП от ФОТ	%	72.00					11466.04
		ЗТР	чел-ч	2.71			1.00		54.20
Всего по позиции						43793.91			2189.70

9	P69-15-1	Затаривание мусора в мешки	1 т	1.6		P69-15-1		
		ЗП			7.41	1.00	34.44	408.32
		ЭМ			0.00	1.00	0.00	0.00
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.00	0.00	(0,00)
		МР			17.20	1.00	6.76	186.04
		НР от ФОТ	%	92.00				375.65
		СП от ФОТ	%	44.00				179.66
		ЗТР	чел-ч	1.03		1.00		1.65
Всего по позиции								1149.67 718.54
10	E01-02-099-02	Валка деревьев мягких пород с корня, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0.05		E01-02-099-02		
		ЗП			61.29	1.00	34.44	105.54
		ЭМ			11.05	1.00	12.11	6.69
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.00	34.44	(0,00)
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00
		НР от ФОТ	%	89.00				93.93
		СП от ФОТ	%	41.00				43.27
		ЗТР	чел-ч	6.52		1.00		0.33
Всего по позиции								249.43 4988.60
11	E01-02-100-05	Трелевка древесины на расстояние до 300 м тракторами мощностью 79 кВт (108 л.с.), диаметр стволов до 30 см	100 хлыстов	0.05		E01-02-100-05		
		ЗП			96.95	1.00	34.44	174.54
		ЭМ			588.35	1.00	12.66	389.36
		в т.ч. ЗПМ			101.95	1.00	34.44	183.54
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00
		НР от ФОТ	%	89.00				318.69
		СП от ФОТ	%	41.00				146.81
		ЗТР	чел-ч	12.43		1.00		0.99
Всего по позиции								1029.39 19692.63
12	E01-02-101-03	Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов до 20 см	100 деревьев	0.05		E01-02-101-03		
		ЗП			181.01	1.00	34.44	311.70
		ЭМ			36.65	1.00	12.11	22.19
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.00	34.44	(0,00)
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00
		НР от ФОТ	%	89.00				277.41
		СП от ФОТ	%	41.00				127.80
		ЗТР	чел-ч	21.60		1.00		1.08
Всего по позиции								739.10 14782.00
13	E44-01-020-05	Подъем из воды в речных условиях бревен массой до 0,6 т	1 предмет	12		E44-01-020-05		
		ЗП			4.76	1.00	34.44	1967.21
		ЭМ			172.08	1.00	8.49	17531.51
		в т.ч. ЗПМ			31.35	1.00	34.44	12956.33
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00
		НР от ФОТ	%	108.00				16117.42
		СП от ФОТ	%	55.00				8207.95
		ЗТР	чел-ч	0.60		1.00		10.80
Всего по позиции								43824.09 3652.01

14	E01-02-100-05	Трелевка древесины на расстояние до 300 м тракторами мощностью 79 кВт (108 л.с.), диаметр стволов до 30 см	100 хлыстов	0.18				E01-02-100-05		
		ЗП			96.95	1.00	34.44		601.01	
		ЭМ			588.35	1.00	12.66		1340.73	
		в т.ч. ЗПМ			101.95	1.00	34.44		(632,01)	
		МР			0.00	1.00	0.00		0.00	
		НР от ФОТ	%	89.00					1097.39	
		СП от ФОТ	%	41.00					505.54	
		ЗТР	чел-ч	12.43		1.00				2.24
Всего по позиции									3544.67	19692.61
15	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4.26	42.98	1.00	19.07		3491.62	
Всего по позиции									3491.62	819.63
16	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	38.34	3.53	1.00	12.64		1710.70	
Всего по позиции									1710.70	44.62
17	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	42.6	37.00	1.00	15.49		24415.34	
Всего по позиции									24415.34	573.13
18	02.1.03.01-0015М	Прочая продукция из натуральной древесины, утратившая потребительские свойства, незагрязненная V класс - безвредные. Практически неопасные. Их угроза окружающей среде стремится к 0	T	42.6	375.00	1.00			15975.00	
19	E01-02-119-03	Расчистка площадей от кустарника и мелкоколеса вручную при густой поросли (расчистка от камыша)	100 м2	30.6				E01-02-119-03		
		ЗП			77.28	1.00	34.44		81442.61	
		НР от ФОТ	%	89.00					72483.92	
		СП от ФОТ	%	41.00					33391.47	
		ЗТР	чел-ч	9.06		1.00				357.87
Всего по позиции									187318.00	6121.50
20	E01-02-116-01	Стребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколеса кустарниковыми граблями на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье густые	1 га	0.395				E01-02-116-01		
		ЭМ			298.45	1.00	12.14		1431.16	
		в т.ч. ЗПМ			48.67	1.00	34.44		(662,10)	
		НР от ФОТ	%	89.00					589.27	
		СП от ФОТ	%	41.00					271.46	
Всего по позиции									2291.89	5802.25

21	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2.37	42.98	1.00	19.07	1942.52	
Всего по позиции								1942.52	819.63
22	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	21.33	3.53	1.00	12.64	951.73	
Всего по позиции								951.73	44.62
23	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	23.7	37.00	1.00	15.49	13583.18	
Всего по позиции								13583.18	573.13
24	02.1.03.01-0015М	Утилизация мусора.Прочая продукция из натуральной древесины, утратившая потребительские свойства, незагрязненная V класс – безвредные.	Т	23.7	375.00	1.00		8887.50	
25	E44-01-020-02	Подъем из воды в речных условиях обломков железобетонных конструкций, рельс, труб и прочих предметов массой до 0,6 т	1 предмет	15			E44-01-020-02		
		ЗП			9.29	1.00	34.44	4799.21	
		ЭМ			375.96	1.00	8.92	50303.45	
		в т.ч. ЗПМ			75.37	1.00	34.44	(38936,14)	
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00	
		НР от ФОТ	%	108.00				47234.18	
		СП от ФОТ	%	55.00				24054.44	
		ЗТР	чел-ч	1.17		1.00			17.55
Всего по позиции								126391.28	8426.09
26	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	27	3.53	1.00	12.64	1204.72	
Всего по позиции								1204.72	44.62
27	A03-21-01-075	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 75 км	1 т груза	27	37.00	1.00	15.49	15474.51	
Всего по позиции								15474.51	573.13

28	02.1.03.01-0014М	Бой бетонных изделий/бой железобетонных изделий/лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме/лом железобетонных изделий, отходы железобетона в кусковой форме V класс - безвредные. Практически неопасные. Их угроза окружающей среде стремится к 0	Т	27	91.67	1.00	2475.09
----	------------------	---	---	----	-------	------	---------

Всего по позиции
2475.09 446.24

Итого по разделу
583205.38

Итого по смете

583205.38

Итого

583205.38

НДС, %

20.00

116641.08

Всего

699846.46

Составил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))